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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KHẢO SÁT LẦN 2 

NĂM HỌC 2021-2022 

Thực hiện kế hoạch năm học 2020-2021 của trường THPT Lý Thường Kiệt, 

nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức khảo sát lần 2, năm học 2020-2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

       Khảo sát chất lượng học sinh toàn trường, từ đó có biện pháp điều chỉnh 

hoạt động dạy-học: phụ đạo học sinh yếu, ôn thi THPTQG một cách hợp lý nhằm 

nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường. 

II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Các môn khảo sát:  

- Bắt buộc 3 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh. 

- Chọn 1 trong 2 tổ hợp các môn: TN (Lý, Hoá, Sinh) hoặc XH (Sử, Địa, GDCD). 

2. Nội dung ra đề kiểm tra: 

- Kiến thức cốt lõi theo PPCT (Đến hết HKI). 

- Kiến thức có sự phân hoá học sinh theo các mức (3-3-2-2). 

3. Hình thức ra đề kiểm tra:  

3.1. Khối 12: (Cấu trúc như thi TN THPT) 

- Đề kiểm tra môn Ngữ văn: Tự luận (90 phút) 

- Môn Toán: Trắc nghiệm (90 phút);  

- Môn Tiếng Anh: Trắc nghiệm (60 phút); Đề chung cho cả TĐ và cơ bản. 

- Các môn tổ hợp TN (XH): Trắc nghiệm  (50 phút/môn); 

*  Các môn  TN ra 2 đề gốc, trộn 24 mã  từ 101 đến 124. 

 



3.2. Khối 10, 11: (Kiến thức hết HKI) 

- Đề kiểm tra môn Ngữ văn: Tự luận (90 phút) 

- Môn Toán: Trắc nghiệm 50%, tự luận 50% (90 phút);  

- Môn Tiếng Anh: Trắc nghiệm 50%, tự luận 50% (60 phút); Đề chung cho cả TĐ 

và cơ bản. 

- Các môn tổ hợp TN (XH): Trắc nghiệm 50%, tự luận 50% (50 phút/môn); 

*  Các môn  TN ra 2 đề gốc, trộn 24 mã  từ 101 đến 124. 

4. Phân công ra đề kiểm tra 

TCM phân công GV ra đề gửi Đc Hợi (11/01/2022) 

Yêu cầu: Tổ CM duyệt đề (nội dung, font chữ,tiêu đề, ...) gửi về Đc Hợi chậm nhất 

14/01/2022 

III. TỔ CHỨC KIỂM TRA 

1. Hình thức kiểm tra: (Tùy theo tình hình) 

* Dự kiến phương án 1: Chia mỗi lớp 2 phòng 

- Khối 12:  16 phòng thi, mỗi lớp chia 2 phòng S (Xếp theo a,b,c,...). 

- Khối 11:  16 phòng thi, mỗi lớp chia 2 phòng S (Xếp theo a,b,c,...). 

- Khối 10:  18 phòng thi, mỗi lớp chia 2 phòng S (Xếp theo a,b,c,...). 

* Dự kiến phương án 2: Xếp theo a,b,c,… từng khối (nếu an toàn phòng dịch). 

2. Đăng ký tổ hợp các môn thi: Ngày 10/01/2022 (cô Dung) 

3. In sao đề: Thầy Hợi, cô Dung (In xong trước 16/01/2022) 

4. Xếp phòng thi, tổng hợp điểm:  

4.1. Cô Trần Thị Dung :  Xếp phòng thi; Tổng hợp điểm thi 

4.2. Cô Thân Thị Hiền :  Phân công GV coi, chấm tự luận.  

 



5. Thời gian tổ chức kiểm tra 

5.1. Khối 12  (Các buổi chiều từ 17 – 25/01/2022 )  

Thứ/Ngày Môn 
Thời gian 

làm bài 
Giờ phát  đề Giờ thu bài 

Ba 

(18/01) 

Ngữ văn 90 phút 13h45 15h15 

Anh 60 phút 15h30 16h30 

Tư 

(19/01) 

Lý (Sử) 50 phút 13h45 14h35 

Hóa (Địa) 50 phút 14h40 15h30 

Sinh (GDCD) 50 phút 15h35 16h25 

Năm 

(20/01) 
Toán 90 phút 13h45 15h15 

5.2. Khối 10,11       

Thứ/Ngày Môn 
Thời gian 

làm bài 
Giờ phát  đề Giờ thu bài 

Sáu 

(21/01) 

Ngữ văn 90 phút 13h45 15h15 

Anh 60 phút 15h30 16h30 

Bẩy 

(22/01) 

Lý (Sử) 50 phút 13h45 14h35 

Hóa (Địa) 50 phút 14h40 15h30 

Sinh (GDCD) 50 phút 15h35 16h25 

Ba 

(25/01) 
Toán 90 phút 13h45 15h15 

6. Chấm bài và báo cáo kết quả: GV hoàn thành chấm bài và báo cáo kết quả 

chậm nhất sáng thứ 4 (27/01/2022). Nộp bài về phòng thầy Hợi và gửi bảng điểm 

cho cô Dung (theo mẫu). 



 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu nhà trường 

- Tổ chức triển khai kế hoạch khảo sát lần 2 đến toàn thể GV, NV và HS. 

- Chỉ đạo tổ chức khảo sát theo kế hoạch đã đề ra. 

2. Tổ trưởng chuyên môn 

- Nghiên cứu kế hoạch, thống nhất đề cương ôn tập, phân công GV ra đề, duyệt và 

lưu đề kiểm tra vào hồ sơ chuyên môn (BC với thầy Hợi). 

- Gửi đề (In, mail) về phó Hiệu trưởng CM đúng thời gian qui định. 

- Phân công người chấm, đôn đốc nộp điểm đúng qui định. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Triển khai kế hoạch khảo sát của nhà trường đến học sinh lớp CN. 

- Thường xuyên nhắc nhở, động viên việc chuẩn bị ôn tập của học sinh. 

4. Giáo viên bộ môn 

- Ra đề kiểm tra, chấm, nộp điểm theo đúng hướng dẫn. 

- Hoàn thành các yêu cầu đúng thời gian qui định. 

5. Chuẩn bị CSVC phòng thi:   

 Cô Dương Thị Minh Hải phụ trách công tác chuẩn bị:  

- Phòng khảo sát; TB Bảo vệ mở cửa các phòng thi trước các buổi thi và đóng cửa 

sau các buổi thi;  Nhắc HS dọn vệ sinh hàng ngày. 

- Văn phòng: Làm quyết toán; thu tiền khảo sát; công tác phục vụ;...  

       Trên đây là kế hoạch tổ chức khảo sát lần 2 năm học 2021-2022,  nhà 

trường yêu cầu tổ trưởng chuyên môn, tất cả giáo viên, nhân viên nghiên cứu và 

thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.                                     



Nơi nhận: 

     - BGH (Để B/c); 

     - Các TTCM (Để t/h); 

     - GV toàn trường (Để t/h); 

     - Lưu. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
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